[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«24» июня 2024 г.

№ 227
п. Оссора
	«О внесении изменений в постановление Администрации Карагинского муниципального района от 19 августа 2022г. № 308 «О создании на территории Карагинского муниципального района пунктов временного размещения пострадавшего населения, эвакуируемого (отселяемого) при угрозе и возникновении ЧС» (с внесенными изменениями от 10.11.2023 № 423, от 13.02.2023 № 58, от 19.12.2022 № 460)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения правовых актов Карагинского муниципального района в соответствие с рисками, присущими для подведомственной территории Карагинского муниципального района, для оперативного реагирования всех служб:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Карагинского муниципального района от 19 августа 2022 № 308 «О создании на территории Карагинского муниципального района пунктов временного размещения пострадавшего населения, эвакуируемого (отселяемого) при угрозе и возникновении ЧС» (с внесенными изменениями от 10.11.2023 № 423, от 13.02.2023 № 58, от 19.12.2022 № 460):

- изложив приложение № 1 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в официальном сетевом издании – Карагинский.РФ.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя эвакуационной комиссии Карагинского муниципального района.

Глава Карагинского

муниципального района                                                                                              В.Н. Гаврилов

Приложение к Постановлению

Администрации Карагинского муниципального района

от «24» июня 2024г. № 227
Приложение № 1к Постановлению

Администрации Карагинского муниципального района

от «19» августа 2022г. №308
Перечень

организаций и учреждений Карагинского муниципального района

на базе которых создаются ПВР

	№

п/п
	Наименование организаций (учреждений) развертывающих

ПВР
	Место развертывания, адрес,
	Руководитель организации, контактный телефон начальника ПВР
	Возможное временное размещение, человек

	3-я категория – пункты временного размещения, разворачиваемые на базе объектов образования (школы, вузы, и т.д.) и культурно-массовых объектов (дома культуры и т.д.), не предназначенные для проживания, а разворачиваемые для приема населения в случае ЧС

	1.
	МО СП «п. Оссора»:

МБУК «Дом культуры пос. Оссора»
	688700, Камчатский край, Карагинский район п. Оссора

ул. Советская, д. 64
	Директор МБУК «ДК п. Оссора»

8 (415-45) 41-576
	50

	2.
	МО СП «п. Оссора»:

МБУ ДО «Детско-юношеский центр «Юность»
	688700, Камчатский край, Карагинский район п. Оссора

ул. Советская, д. 39
	Директор МБУ ДО «ДЮЦ «Юность»

8 (415-45) 41-449
	50

	3.
	МО СП «с. Ивашка»:

ОВОП ГБУЗ КК «Карагинская РБ»

(на базе ООО «Стимул»)
	688713, Камчатский край, Карагинский район

с. Ивашка

ул. Левченко, д. 22
	Представитель администрации, Заведующий ОВОП

8 (415-45) 42-289
	30

	4.
	МО СП «с. Тымлат»:

ОВОП ГБУЗ КК «Карагинская РБ»
	688710, Камчатский край, Карагинский район

с. Тымлат

ул. Набережная, д. 17
	Представитель администрации,

Заведующий ОВОП

8 (415-45) 46-024
	30

	5.
	МО СП «с. Карага»:

МБУК «Карагинский СДК»
	688711, Камчатский край, Карагинский район

с. Карага

ул. Лукашевского, д. 18
	Директор МБУК «Карагинский СДК»

8 (415-45) 43-056
	50

	6.
	МО СП «с. Ильпырское»:

МУК «СДК

с. Ильпырское»
	688714, Камчатский край, Карагинский район

 с. Ильпырское

ул. Ленинская, д. 29
	Директор МУК СДК «с. Ильпырское»

8 (415-45) 44-289
	30

1